CÂMARA MUNICIPAL DE ESPERA FELIZ
                              ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO Nº. 29/ 2023

 O Vereador que abaixo subscreve, após tramitação regimental, solicita

que seja encaminhada a seguinte Indicação ao Excelentíssimo Prefeito

Municipal.

- Que o Executivo Municipal, veja a viabilidade de entrar em contato

com o Órgão competente e solicitar fixação de placas indicativas na

cidade, em pontos estratégicos, indicando: Hospital/ Policlínica

Municipal/ Prefeitura/ Câmara/ Cemitério/ Fórum/ Delegacia e os

bairros da cidade.

Justificativa:

Obstante o nosso município estar crescendo e desenvolvendo cada dia

mais, muitos visitantes ficam sem saber onde estão situadas as

localidades acima, sendo que não há placas informando. Ciente que

essas placas irão organizar, direcionar o fluxo de pessoas, e ainda,

embelezar a cidade, solicitamos que sejam instaladas essas placas nos

locais que o Executivo achar mais necessário.

Sendo assim, peço aprovação dos nobres edis e providências do

Executivo.

Sala das Sessões, 14 de março de 2022

Paulo Sergio Felipe

Vereador

		2023-03-22T17:56:22-0300
	PAULO SERGIO FELIPE:72280069687